
UCHWAŁA NR LIX/440/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)[1]oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.)[2]uchwala się, co następuje : 

§ 1. Określa się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rogowo w 2024 roku". 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Rogowo; 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rogowo; 

3) Urzędzie Gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rogowo; 

4) Pracowniku - należy przez to rozumieć pracownika na stanowisku ds. gospodarowania odpadami 
komunalnymi, leśnictwa i ochrony przyrody; 

5) Schronisku – rozumie się przez to firmę FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski z siedzibą 
Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, w imieniu której działa Pan Zbigniew Chmielewski – właściciel firmy i Pani 
Danuta Jarzina - pełnomocnik, jako miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi, spełniające 
warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt; 

6) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogowo w 2024 roku. 

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji 
lub kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

§ 4. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm) realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez 
lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt przebywających w Schronisku. 

§ 5. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Wójt za 
pośrednictwem Pracownika, poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie 
zgłoszeń mieszkańców przekazywanych do Urzędu Gminy; 

2) zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania oraz przeprowadzanie akcji dokarmiania; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom), którzy zadeklarują pisemnie chęć 
sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

4) wydawanie zakupionej suchej karmy wskazanym osobom, o których mowa w pkt 3 następuje za pisemnym 
potwierdzeniem pracownika Urzędu Gminy, z częstotliwością raz w miesiącu; 

5) bieżące monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjący na terenie Gminy w celu zapewnienia opieki 
określonej niniejszą uchwałą; 

6) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, w tym. ich leczenie oraz sterylizację na koszt 
Gminy w ramach zawartej umowy z lekarzem weterynarii tj. Gabinet Weterynaryjny P. Czekaj, M. Szczekot 
Sp. p. Plac Zamkowy 7, 88-400 Żnin, po którym następuje powrót do miejsca dotychczasowego bytowania; 

Id: 56F1008B-D1A4-439D-88EF-E1BE86047E19. Podpisany Strona 1



2. Sterylizacja kotów wolno żyjących może odbywać się na pisemne zgłoszenie mieszkańca lub społecznego 
opiekuna kotów wolno żyjących i realizowanie będzie w ilości zabiegów do wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na to zadanie w niniejszym Programie. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Wójt Gminy za pośrednictwem Pracownika poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, w szczególności poprzez 
umieszczanie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej 
www. facebook.com/rogowo.gmina oraz www.rogowo.paluki.pl  

§ 7. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie 
Gminy zapewnia Schronisko, zgodnie z zawartą umową. 

§ 8. Schronisko zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy na podstawie zawartej umowy. 

§ 9. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Wójcin 29, gmina Żnin, spełniające 
odpowiednie warunki sanitarno-bytowe, określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.)[3] , w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy, na podstawie zawartej umowy. 

§ 10. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na zgłoszenie interwencyjne Pracownika. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zajmuje się Schronisko. 

3. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 
dotąd pozostawały. 

4. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Pracownik, 
który informuję o tym Schronisko, niezwłocznie zabezpiecza zwierzę w miejscu jego przebywania i podejmuje 
czynności mające na celu ustalenie właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

5. W sytuacji gdy osoba dokonująca zgłoszenia wyrazi chęć przetrzymania zwierzęcia do momentu znalezienia 
mu nowego właściciela lub przyjazdu osób uprawnionych z ramienia Schroniska, Wójt  zobowiązuje się do 
zapewnienia pokarmu dla zwierzęcia. 

6. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w pkt 3 przystępuje się  do 
odłowienia zwierzęcia. 

7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje i przeprowadza Schronisko. 

8. Odłowione zwierzęta domowe zostają niezwłocznie przewiezione do Schroniska, celem zapewnienia mu 
właściwych warunków bytowania, zgodnych z ich podstawowymi potrzebami oraz przeprowadzenia adopcji. 

9. Odłowione zwierzęta przewiezione do Schroniska podlegają następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocena stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną: 

2) pomoc lekarsko-weterynaryjna w razie konieczności; 

3) umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę na okres 14 dni; 

4) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt po upływie okresu kwarantanny; 

5) uśpieniu w przypadkach zwierząt niebezpiecznie agresywnych oraz chorych, których utrzymanie przy życiu 
wiązałoby się z cierpieniem; 

6) zaszczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

10. Odłowione zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego 
wskazanego w § 9. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy, 
zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

Id: 56F1008B-D1A4-439D-88EF-E1BE86047E19. Podpisany Strona 2



§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kośmider 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2375. 
[3] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1570 

Id: 56F1008B-D1A4-439D-88EF-E1BE86047E19. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr LIX/440/2024 

Rady Gminy Rogowo 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogowo w 2024 roku, z uwzględnieniem środków 

finansowych. 

L.p. Nazwa zadania  Środki finansowe (zł)  
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

(wyłapywanie, przetransportowanie, profilaktyka oraz 
utrzymywanie) 

70 000,00 zł 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 

2 000,00 zł 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich 
dokarmianie 

1 000,00 zł 

4. Kastracja i sterylizacja kotów wolnożyjących 2 000,00 zł 

5. Usypianie ślepych miotów zwierząt w ramach zawartych umów  1 000,00 zł  
 

Id: 56F1008B-D1A4-439D-88EF-E1BE86047E19. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z 
późn. zm.)  zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych 
gminy. Wypełniając ww. obowiązek Rada Gminy Rogowo na podstawie art. 11a ust.1 określa w drodze 
uchwały, corocznie do 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogowo w 2024 roku. Obejmuje on swoim zakresem 
realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W Programie wskazano wysokość środków finansowych planowanych na ich realizację. Zostały one 
przedstawione w formie tabelarycznej (załącznik do uchwały). 

Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żninie oraz 
obwodowe koła łowieckie działające na obszarze Gminy Rogowo. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 

   
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kośmider  

 

Id: 56F1008B-D1A4-439D-88EF-E1BE86047E19. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/440/2024 RADY GMINY ROGOWO z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10
	ust. 7 w § 10
	ust. 8 w § 10
	ust. 9 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 9
	pkt 2 w § 10 ust. 9
	pkt 3 w § 10 ust. 9
	pkt 4 w § 10 ust. 9
	pkt 5 w § 10 ust. 9
	pkt 6 w § 10 ust. 9

	ust. 10 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Załącznik 1 - Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rogowo w 2024 roku, z uwzględnieniem środków finansowych.
	Uzasadnienie


